

**Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada**

<b>Receita</b>	<b>Orçada</b>	<b>Arrec. Per.</b>	<b>Exercício</b>	<b>Diferença</b>
RECEITAS CORRENTES	1.646.068,09 -	155.774,25 -	1.083.418,58 -	562.649,51 -
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.003.616,00 -	18.605,78 -	820.608,51 -	183.007,49 -
ANUIDADES	1.003.616,00 -	18.605,78 -	820.608,51 -	183.007,49 -
Pessoa Física	753.616,00 -	14.470,57 -	620.069,75 -	133.546,25 -
Do Exercício	753.616,00 -	14.470,57 -	620.069,75 -	133.546,25 -
De Exercícios Anteriores	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoa Jurídica	250.000,00 -	4.135,21 -	200.538,76 -	49.461,24 -
Do Exercício	250.000,00 -	4.135,21 -	200.538,76 -	49.461,24 -
De Exercícios Anteriores	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMÔNIAL	34.951,09 -	475,69 -	4.183,78 -	30.767,31 -
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Aluguéis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Arrendamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Imobiliárias	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	34.951,09 -	475,69 -	4.183,78 -	30.767,31 -
Rendimentos de Títulos de Renda	18.951,09 -	333,77 -	2.511,05 -	16.440,04 -
Dividendos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros e Correção Monetária de Caderneta de Poupança	16.000,00 -	141,92 -	1.672,73 -	14.327,27 -
Outras Receitas Patrimoniais	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	33.500,00 -	3.167,60 -	15.152,40 -	18.347,60 -
RENDAS E EMOLUMENTOS	33.500,00 -	3.167,60 -	15.152,40 -	18.347,60 -
Inscrição de Pessoa Física	1.000,00 -	0,00	1.650,80 -	650,80+
Inscrição de Pessoa Jurídica	18.000,00 -	792,00 -	14.267,44 -	14.267,56 -
Expedição de Carteiras	4.000,00 -	1.495,20 -	2.880,03 -	1.119,97 -
Expedição de Certidões	2.000,00 -	115,60 -	355,60 -	1.644,40 -
Expedição de Certificado de Pessoa Jurídica	3.500,00 -	480,00 -	3.851,63 -	351,63+
Expedição de Títulos de Especialização	5.000,00 -	284,80 -	2.681,90 -	2.318,10 -
Outras receitas de Serviços	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Serviços de Xerox	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Serviços de Publicidade e Periódicos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	463.001,00 -	125.000,00 -	144.933,84 -	318.067,16 -
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	463.001,00 -	125.000,00 -	144.933,84 -	318.067,16 -
TRANSFERÊNCIAS DO CFM	250.000,00 -	125.000,00 -	125.000,00 -	125.000,00 -
Transferências sobre Cotas dos CRMs	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Doações	250.000,00 -	125.000,00 -	125.000,00 -	125.000,00 -
Outras Transferências	213.001,00 -	0,00	19.933,84 -	193.067,16 -
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	111.000,00 -	8.525,18 -	98.540,05 -	12.459,95 -
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	65.000,00 -	5.725,98 -	47.788,54 -	17.211,46 -
FASE ADMINISTRATIVA	45.000,00 -	3.832,36 -	40.097,99 -	4.902,01 -
Pessoa Física	30.000,00 -	2.977,35 -	34.654,19 -	4.654,19+
Pessoa Jurídica	15.000,00 -	855,01 -	5.443,80 -	9.556,20 -
FASE EXECUTIVA	20.000,00 -	1.893,62 -	7.690,55 -	12.309,45 -
Pessoa Física	12.000,00 -	1.893,62 -	6.839,51 -	5.160,49 -
Pessoa Jurídica	8.000,00 -	0,00	851,04 -	7.148,96 -
DIVERSAS RECEITAS	46.000,00 -	2.799,20 -	50.751,51 -	4.751,51+
Multas sobre anuidades de Pessoas Físicas	15.000,00 -	545,10 -	3.338,14 -	11.661,86 -
Juros sobre anuidades de Pessoas Físicas	10.000,00 -	1.264,31 -	5.847,14 -	4.152,86 -
Multas sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	10.000,00 -	100,17 -	764,24 -	9.235,76 -
Juros sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	8.000,00 -	134,26 -	1.041,23 -	6.958,77 -
Multas de Eleições	1.000,00 -	0,00	0,00	1.000,00 -
Outras Receitas Correntes	2.000,00 -	755,36 -	39.760,76 -	37.760,76+
RECEITAS DE CAPITAL	476.947,00 -	0,00	274.200,00 -	202.747,00 -
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNA	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Empréstimos Tomados	0,00 -	0,00	0,00	0,00

**Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada**

<b>Receita</b>	<b>Orçada</b>	<b>Arrec. Per.</b>	<b>Exercício</b>	<b>Diferença</b>
Financiamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Créditos Interna	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	<b>35.000,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.000,00 -</b>
Alienação de Bens Móveis	5.000,00 -	0,00	0,00	5.000,00 -
Alienação de Bens Imóveis	5.000,00 -	0,00	0,00	5.000,00 -
Alienação de Bens Imóveis	30.000,00 -	0,00	0,00	30.000,00 -
Alienação de Bens Imóveis	30.000,00 -	0,00	0,00	30.000,00 -
<b>AMORTIZAÇÕES</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
De Empréstimos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL</b>	<b>167.747,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>167.747,00 -</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS</b>	<b>167.747,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>167.747,00 -</b>
Doações	167.747,00 -	0,00	0,00	167.747,00 -
<b>OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>274.200,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>274.200,00 -</b>	<b>0,00</b>
Superávit Financeiro de Exercícios Anteriores	274.200,00 -	0,00	274.200,00 -	0,00
Superávit Financeiro do Exercício Anterior	274.200,00 -	0,00	274.200,00 -	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Total:</b>	<b>2.123.015,09 -</b>	<b>155.774,25 -</b>	<b>1.357.618,58 -</b>	<b>765.396,51 -</b>

Aracajú - SE, 31 de julho de 2006